PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JUNIOR PAIXÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 7238/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE SUBSTITUIÇÃO DAS
LÂMPADAS COMUNS POR LÂMPADAS
DE LED EM UMA PRAÇA PÚBLICA,
LOCALIZADA NA ESTRADA UNIÃO E
INDÚSTRIA, PRÓXIMO AO NÚMERO
19.275, AO LADO DA DPO, PEDRO DO
RIO.

O vereador JUNIOR PAIXÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de substituição das lâmpadas
comuns por lâmpadas de led em uma praça pública, localizada na Estrada União e Indústria,
próximo ao número 19.275, ao lado da DPO, Pedro do Rio.

 JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária, pois irá trazer maior segurança aos usuários da praça.

Sala das Sessões, 05 de Agosto de 2021

JUNIOR PAIXÃO

Vereador

Data do documento: 05/08/2021 - 10:33:55 Data do Processo: 05/08/2021 - 10:37:2
Processo: 7238/202